
6 6ª feira | 19/Abril/2024 - Edição nº 11633

38769/2024

Secretaria da Cultura

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA - SEEC 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO – TERMO DE DISPENSA 

PROTOCOLO: 21.902.680-3 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 10/2024 – SEEC. 

PARTES: Secretaria de Estado da Cultura – SEEC e VILLAS CESTAS 
COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA. 

OBJETO: Aquisição de açúcar e café. 

VALOR TOTAL: R$ 16.410,90 (dezesseis mil, quatrocentos e dez reais 
e noventa centavos). 

AUTORIZADO EM: 17/04/2024 pela Sra. Luciana Casagrande Pereira 
Ferreira, Secretária de Estado da Cultura. 

39093/2024

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA DO PARANÁ 
 

AVISO DE RESULTADO FINAL 
 

EDITAL DE CONCURSO Nº 007/2022 – PATRIMÔNIO CULTURAL 
MATERIAL E IMATERIAL – PROGRAMA ESTADUAL DE FOMENTO E 
INCENTIVO A CULTURA – PROFICE 4ª EDIÇÃO. A Secretaria de 
Estado da Cultura – SEEC, por meio da Comissão de Fomento e 
Incentivo à Cultura (CPROFICE), informa aos interessados, em especial 
aos que participaram do edital de concurso nº 007/2022 – PATRIMÔNIO 
CULTURAL MATERIAL E IMATERIAL – PROFICE, através da inscrição 
de projetos culturais modalidade Incentivo Fiscal, que está disponível 
para consulta no site da SEEC a lista completa, contendo o resultado 
final dos projetos selecionados na 4ª edição para a área de Patrimônio 
Cultural Material e Imaterial. Para consulta acesse www.cultura.pr.gov.br. 
Outras informações podem ser obtidas pelo e-mail 
profice@seec.pr.gov.br ou através do telefone (41) 3321-4706 – 
Coordenação de Fomento e Incentivo à Cultura. 
 

 
Curitiba, 17 de abril de 2024.  

 
Coordenação de Fomento e Incentivo à Cultura 

39097/2024

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA 
AVISO DE RESULTADO DE MÉRITO 

 
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 010/2023 – CIRCULAÇÃO 
DE APRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS NAS ÁREAS CULTURAIS DE 
CIRCO, DANÇA, MÚSICA, ÓPERA E TEATRO. 
Protocolo: 21.011.127-1 
O GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ, por meio da Secretaria de 
Estado da Cultura – SEEC informa aos interessados em especial aos 
que participaram do edital de chamamento público nº 010/2023, com 
recursos da Lei complementar nº 195, que torna sem efeito a publicação 
do DIOE n. 11558, de 26/12/2023 e que está disponível para consulta no 
site da SEEC, a lista completa contendo o resultado da análise técnica e 
de mérito dos projetos inscritos. Para consultar acesse 
www.cultura.pr.gov.br. Outras informações podem ser obtidas pelo 
e-mail leipaulogustavo@seec.pr.gov.br – Coordenação de Fomento e 
Incentivo à Cultura.  
 

 
Curitiba, 18 de abril de 2024. 

 
Elietti de Souza Vilela 

Secretária de Estado da Cultura 
39213/2024

EXTRATO TERMO DE    COOPERAÇÃO  

Partícipes: O Estado do Paraná, por intermédio da Secretaria de Estado
da Justiça Família e Trabalho – SEJUF e os Municípios constantes do
anexo.

Objeto:… tem por objeto a  a cooperação técnica entre os partícipes,

visando a comunhão de esforços para a execução do Projeto “Aprimora
Centro da Juventude”, que consiste em aprimorar as ações realizadas
nos  Centros  da  Juventude  do  Estado  do  Paraná,  por  meio  do
fornecimento de tablets, conforme Plano de Trabalho, parte integrante
deste instrumento.
 Vigência:  24 (vinte e quatro) meses, contados a partir da publicação
no DIOE, podendo ser prorrogado, no interesse dos partícipes, mediante
termo aditivo.
Repasse  de  Recursos:  não  haverá  transferência  de  recursos,  para
execução  do  presente  instrumento,  sendo  que  cada  partícipe  fica
responsável  pelas  despesas  decorrentes  de  suas  respectivas

obrigações.
ANEXO

Protocolo Municípios
 Termo de

Cooperação
Data da

Assinatura

21.913.452-5 Almirante Tamandaré 002/2024 05/04/2024

21.894.725-5 Cambé 003/2024 08/04/2024

21.865.586-6 Campo Largo 004/2024 05/04/2024

21.908.437-4 Campo Mourão 005/2024 08/04/2024

21.872.131-1 Cascavel 006/2024 08/04/2024

21.872.616-01 Castro 007/2024 08/04/2024

21.908.351-3 Curitiba 008/2024 16/04/2024

21.878.918-8 Francisco Beltrão 009/2024 08/04/2024

21.872.311-0 Irati 010/2024 08/04/2024

21.865.704-4 Ivaiporã 011/2024 08/04/2024

21.908.490-0 Jacarezinho 012/2024 08/04/2024

21.911.655-1 Foz do Iguaçu 013/2024 11/04/2024

21.867.667-7 Lapa 014/2024 11/04/2024

21.873.029-9 Laranjeiras do Sul 015/2024 11/04/2024

21.911.869-4 Palmas 016/2024 11/04/2024

21.912.145-8 Paranavaí 017/2024 08/04/2024

21.752.084-3 Pinhais 018/2024 10/04/2024

21.872.552-0 Piraquara 019/2024 11/04/2024

21.963.524-9 Pitanga 020/2024 10/04/2024

21.867.691-0 São José dos Pinhais 021/2024 10/04/2024

21.867.715-0 São Mateus do Sul 022/2024 08/04/2024

21.867.739-8 Telemaco Borba 023/2024 17/04/2024

21.773.928-4 Toledo 024/2024 16/04/2024

21.920.863-4 Umuarama 025/2024 09/04/2024

Curitiba, 17 de abril de 2024
 Rogério Carboni

Secretário de Estado da Justiça, Família  e Trabalho -SEJUF

Secretaria da Educação 

 
 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
NÚCLEO ADMINISTRATIVO SETORIAL 

EXTRATO DO ATO DE AUTORIZAÇÃO DE TERMO ADITIVO DE 
ACRÉSCIMO AO CONTRATO Nº 6324/2023 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO. 
CONTRATADA: DOPE MÓVEIS LTDA. 
OBJETO: aumento em 24,96% (vinte e quatro vírgula noventa e seis por 
cento) ao valor do Contrato nº 6324/2023, para aquisição de mobiliários – 
mesa e gaveteiro, conforme itens 1 e 13 do lote 01, no valor de R$ 444.220,00  
(quatrocentos e quarenta e quatro mil, duzentos e vinte reais). 

AUTORIZADO na data de 18/04/2024 por João Luiz Giona Junior, 
Diretor Geral – SEED – Decreto: 3664/2023. 
PROTOCOLO: 21.592.839-0 

  38985/2024

SECRETARIA DE ESTADADO DA EDUCAÇÃO
NÚCLEO ADMINISTRATIVO SETORIAL - SETOR DE IMÓVEIS             

EXTRATO DE TERMO DE PERMISSÃO DE USO
PROTOCOLO Nº 19.470.589-1
Formalização do Termo de Permissão de Uso nº 0071/2023 por intermédio da 
Secretaria de Estado da Educação – SEED, representado pelo titular da pasta, Roni 
Miranda Vieira, para a formalização do termo de permissão de uso da residência 
existente no CE CM Novo Horizonte, no município de Toledo.

AUTORIZADO POR: JOÃO LUIZ GIONA JUNIOR
                       DIRETOR GERAL – SEED, por Delegação 
                       De Competência Res. 7.309/2023 – SEED/GS
DATA: 18/04/2024.

39046/2024

SECRETARIA DE ESTADADO DA EDUCAÇÃO
NÚCLEO ADMINISTRATIVO SETORIAL - SETOR DE IMÓVEIS             

EXTRATO DE TERMO DE PERMISSÃO DE USO
PROTOCOLO Nº 17.087.063-8
Formalização do Termo de Permissão de Uso nº 0133/2024 por intermédio da 
Secretaria de Estado da Educação – SEED, representado pelo titular da pasta, Roni 
Miranda Vieira, para a formalização do termo de permissão de uso da residência 
existente no CE de Laranjeiras do Sul, no município de Laranjeiras do Sul.

AUTORIZADO POR: JOÃO LUIZ GIONA JUNIOR
                       DIRETOR GERAL – SEED, por Delegação 
                       De Competência Res. 7.309/2023 – SEED/GS
DATA: 18/04/2024.

39063/2024

SECRETARIA DE ESTADADO DA EDUCAÇÃO
NÚCLEO ADMINISTRATIVO SETORIAL - SETOR DE IMÓVEIS             

EXTRATO DE TERMO DE PERMISSÃO DE USO
PROTOCOLO Nº 20.240.484-7
Formalização do Termo de Permissão de Uso nº 0138/2024 por intermédio da 
Secretaria de Estado da Educação – SEED, representado pelo titular da pasta, Roni 
Miranda Vieira, para a formalização do termo de permissão de uso da residência 
existente no CE Santa Maria Goretti, no município de Maringá.

AUTORIZADO POR: JOÃO LUIZ GIONA JUNIOR
                       DIRETOR GERAL – SEED, por Delegação 
                       De Competência Res. 7.309/2023 – SEED/GS
DATA: 18/04/2024.

39057/2024

CÓDIGO LOCALIZADOR: 22781624
Documento emitido em 19/04/2024 10:37:34.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11633 | 19/04/2024 | PÁG. 6

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


